
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Odbor právních věcí 

Pekařská 664/53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 182 002, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č e s k á  n á r o d n í  b a n k a ,  č . ú :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  19. 12. 2022 
NAŠE ZNAČKA: INFO/2022/010/ŠU 
 
VYŘIZUJE:   
TEL.:  
E-MAIL:  

 
DATUM:  11. 1. 2023 
 

 

Poskytnutí informace 

Vážený pan magistře, 

Dne 19. 12. 2022 nám byla doručena Vaše žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, na základě které jste požádal o sdělení informací ohledně 
smlouvy o dílo týkající se výstavby budovy Mezinárodního centra klinického výzkumu Fakultní nemocnice u sv. 
Anny v Brně. Za účelem vyhovění Vaší žádosti v následujícím textu zodpovídáme Vámi kladené dotazy, 
číslování dále uvedených odpovědí koresponduje s číslováním Vašich otázek. 

1. Není nám známo, že by se společnost DOB CONSTRUCTION a.s. (dříve Geosan GROUP a.s., 
GEOSAN GROUP a.s. či GEOSAN STAVEBNÍ a.s.), se sídlem U Průhonu 1516/32, Holešovice, 170 
00 Praha 7, IČO 256 71 464, jakkoliv podílela na veřejné zakázce týkající se výstavby budovy 
Mezinárodního centra klinického výzkumu Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně. Jmenovaná 
společnost nebyla ani účastníkem zadávacího řízení a rovněž nemáme ani žádnou informaci o tom, že 
by společnost DOB CONSTRUCTION a.s. byla subdodavatelem zhotovitele. 
 

2. K dokončení předmětné zakázky došlo ve dvou termínech v závislosti na ukončení jednotlivých etap 
díla. Dne 5. 9. 2012 došlo k předání a převzetí I. etapy díla (budova B1 a C1), dne 1. 7. 2015 došlo 
k předání a převzetí II. etapy (budova O1), uvedeným pozdějším datem tedy došlo k úplnému ukončení 
zakázky. 
 

3. Závazek ze smlouvy v předmětné veřejné zakázce byl ukončen splněním. K jednostrannému ukončení 
nedošlo. 
 

4. Vůči zhotoviteli byly v souvislosti s výše specifikovanou zakázkou uplatňovány nároky: 
 

- Reklamace dne 4. 12. 2012 – reklamace „Faradayovy klece“ – na základě kontrolního měření 
bylo jištěno, že stíněná klec nedosahuje požadovaných hodnot útlumu, proto uvedeného dne 
objednatel uvedené vady vytknul. Dané vady díla byly odstraněny dne 31. 7. 2013. 
 

- Reklamace dne 3. 1. 2018 – reklamovaná vada spočívala v drolení vrstvy betonu a podélných 
prasklinách na ploše heliportu a nerovně provedené ploše způsobující koncentrování vody. 
Dne 16. 8. 2018 byla vada ze strany zhotovitele odstraněna. 
 

- Reklamace dne 9. 2. 2022 – opětovná reklamace povrchu heliportu, kde se z důvodu 
nerovnosti povrchu a špatného vyspádování tvořily kaluže vody. Mezi objednatelem a 
zhotovitelem nepanuje shoda na tom, zda byla reklamace uplatněna včas a reklamovaná 
vada díla proto zatím ze strany zhotovitele odstraněna nebyla. 

 

 
Vážený pan  

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
* 



Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
Odbor právních věcí 

Pekařská 664/53, 602 00 Brno, Česká republika  

 

Tel.: +420 543 182 001, Fax: +420 543 182 002, www.fnusa.cz  

 

B a n k o v n í  s p o j e n í :  Č e s k á  n á r o d n í  b a n k a ,  č . ú :  7 1 1 3 8 6 2 1 / 0 7 1 0 ,  I Č : 0 0 1 5 9 8 1 6 ,  D I Č : C Z 0 0 1 5 9 8 1 6  
 

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví ČR.  
Nemá zákonnou povinnost zápisu do obchodního rejstříku. Je zapsána v živnostenském rejstříku. 

Nad rámec uvedeného lze dále uvést, že v souvislosti s poškozením potrubí systému teplé užitkové 
vody v budovách B1 a C1 byla mezi zhotovitelem a objednatelem dne 15. 5. 2019 uzavřena Dohoda o 
mimosoudním narovnání. Tato smlouva byla v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), uveřejněna v Registru smluv. 

Mezi zhotovitelem a objednatelem neprobíhá žádné soudní řízení, resp. v případě, že byl ze strany 
zhotovitele návrh na zahájení takového řízení podán, tak nám taková skutečnost zatím není známa. 

5. Fyzické osoby, které v souvislosti s výše specifikovanou zakázkou za zhotovitele vedly obchodní a 
technickou komunikaci, jsou osoby nezapsané ve veřejném rejstříku a neudělily Fakultní nemocnici u 
sv. Anny v Brně souhlas k uveřejnění jejich osobních údajů, z uvedeného důvodu není možné Vám tuto 
informaci poskytnout. 
 

S pozdravem 

vedoucí Odboru právních věcí   
Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 




